
 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.151 - comma 4 - D.lgs n. 267/2000)  

 

 

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 

Allumiere  ......................................                         Dr. Regnani Angelo 

 

 

Impegno n. 

 

 

 

In data                         copia della presente determinazione viene trasmessa al messo comunale 

 

 

   

                                                                                          IL RESPONSABILE DI SETTORE 

                   Dr. Regnani Angelo 

 

 

 

          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

online del Comune sul sito www.comune.allumiere.rm.it per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

Lì ..................... 

                                                 IL MESSO COMUNALE 

 

                                                   ...................................... 

 

 

 

 

 

 

          COMUNE DI ALLUMIERE 
                                                   (Provincia di Roma) 

                      Settore Sviluppo Economico ed Attività Produttive 

                          DETERMINAZIONE  N.  411      DEL  15/12/2017 
OGGETTO:  Selezione interna per l`attribuzione della Progressione Economica 

Orizzontale - decorrenza economica gennaio 2017. Approvazione bando e modello 
di domanda. 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE , il giorno QUINDICI    del mese di  dicembre. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Visti: 
• gli artt. 5 e 6 del CCNL 31 marzo 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali che 
disciplinano l’istituto della progressione economica all’interno della categoria 
prevedendo l’adozione da parte degli Enti di metodologie permanenti per la 
valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti; 
Considerato, in particolare, che: 
• ai sensi dell'art. 23, comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009, le progressioni economiche 
devono essere riconosciute in base a quanto previsto dai contratti collettivi nazionali 
ed integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili; 

Atteso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 30/12/2015  è stata approvata la sottoscrizione del 

CCDI del Comune di Allumiere parte economica e parte normativa; 

-   con deliberazione della Giunta Comunale n.91 del 14/12/2017 è stato approvato il verbale sottoscritto 

con le organizzazioni sindacali di modifica del comma 8 e del comma 10 articolo 8 del CCDI nella parte 

normativa; 
Evidenziato che, in sede di delegazione trattante sono state concordate le risorse da destinare al 
finanziamento di progressioni economiche orizzontali, a valere sulla parte stabile del fondo per le politiche 
di sviluppo delle risorse umane e per la produttività, ai sensi dell'art. 31, comma 2, del CCNL 22 gennaio 
2004; 
Ritenuto di: 
• indire la selezione per l'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali in favore del personale e 
per l'effetto, di approvare il relativo bando allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 
• dare atto che oggetto di valutazione sarà le prestazione rese da ciascun dipendente, secondo il sistema 

di misurazione previsto da CCDI; 

Richiamati: 

• il CCNL 31 marzo 1999; 
• l’art. 35 del CCNL 22 gennaio 2004; 
• il vigente Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
1. per le ragioni suesposte, di indire la selezione per l'attribuzione della progressione economica 
orizzontale in favore del personale avente diritto; 
2. di approvare il Bando per la progressione economica orizzontale, in allegato alla presente a farne parte 
integrante e sostanziale, contenente modalità e criteri di partecipazione alla selezione ai fini 
dell'attribuzione della progressione economica orizzontale; 
3. di approvare lo schema di domanda di partecipazione alla selezione, allegato alla presente a farne 
parte integrante e sostanziale; 
4. di dare atto che la spesa complessiva trova adeguata copertura sugli stanziamenti del bilancio 
armonizzato di competenza 2017-2019, approvato con deliberazione consiliare n.18 del 29/03/2017, 
esecutiva; 
6. di disporre la pubblicazione del bando in oggetto all'Albo Pretorio online del Comune di Allumiere per la 
durata di 5 (cinque) giorni concessi per la presentazione delle domande. 
 
 
lì................................. ...........            IL RESPONSABILE DI SETTORE 

                 (  Dr. Angelo Regnani)  



          C O M U N E    di   A L L U M I E R E 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Piazza della Repubblica, 39  C.A.P. 00051                        Tel.(0766) 96010-96200- Fax 0766/96106 
www.comune.allumiere.rm.it 

 

        

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER PROGRESSIONE ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2017 

CATEGORIE B E C 

Visto l'art. 5 del CCNL Regioni ed enti locale del 31/03/1999, come integrato dall'art. 9 del CCNL 

dell'I 1/04/2008; 

Visto l'art. 23 del DLgs n. 150/2009; 

Visto l'art. 4 del contratto collettivo nazionale di lavoro per la revisione del sistema di classificazione 
professionale del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali 31.03.1999; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 30/12/2015 con la quale è stata approvata la 

sottoscrizione del CCDI del Comune di Allumiere parte economica e parte normativa;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.91 del 14/12/2017 con la quale è stato approvato il 

verbale sottoscritto con le organizzazioni sindacali di modifica del comma 8 e del comma 10 articolo 8 

del CCDI nella parte normativa; 

SI RENDE CONTO 

Che è indetta una selezione pubblica per l'attribuzione di progressioni economiche orizzontali, con 

decorrenza 01/01/2017, destinate al personale in servizio nelle Categorie B e C. 

1. Requisiti di ammissione e numero di posizioni messe a bando 

Alla procedura di selezione possono partecipare tutti i dipendenti inquadrati nelle Categorie B, C  in 

servizio alla data del 01/01/2017 che: 

- abbiano maturato nella posizione economica in godimento un'anzianità minima pari a 24 mesi; 

Per ciascuna categoria sono messe a bando il seguente numero di posizioni: 

-  CATEGORIA B   NUMERO POSIZIONI   1 (Ufficio Cultura Museo) 
- CATEGORIA B  NUMERO POSIZIONI    1 (Ufficio Farmacia) 
- CATEGORIA C  NUMERO POSIZIONI    1 (Ufficio Anagrafe- Stato Civile) 
- CATEGORIA C  NUMERO POSIZIONI    1 (Ufficio Tecnico) 
- CATEGORIA C  NUMERO POSIZIONI    1 (Ufficio Segreteria) 
 

        2. Procedura di selezione 

- I criteri di valutazione e i relativi punteggi sono quelli previsti nell'allegato del  C.C.D.I.  stipulato 
dal Comune di Allumiere  che allegato al presente avvisto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale (Allegato A). 
- dipendenti interessati alla progressione orizzontale presenteranno la "scheda per progressione 
orizzontale anno 2017"  che si allega in calce al presente avviso (Allegato B). 
 



          C O M U N E    di   A L L U M I E R E 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Piazza della Repubblica, 39  C.A.P. 00051                        Tel.(0766) 96010-96200- Fax 0766/96106 
www.comune.allumiere.rm.it 

3. Modalità e termini di presentazione delle domande 

Al fine di partecipare alla progressione i dipendenti interessati compileranno la "scheda per progressione 
orizzontale", redatta sull'apposito modello approvato nel C.C.D.I. , sottoscritta con firma autografa, e 
la consegneranno a mano presso l'Ufficio Protocollo o a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento 
(A/R.) entro il termine perentorio di giorni 5 (CINQUE) dall'affissione del presente avviso all'Albo 
pretorio del Comune, a pena di esclusione del candidato dalla selezione. Per le domande di 
partecipazione a mezzo raccomandata fa comunque fede la data di ricezione presso il protocollo del 
Comune di Allumiere e non la data di accettazione/spedizione dell'Ufficio Postale. 

Si precisa che i corsi di formazione ed aggiornamento frequentati nell'ultimo quinquennio andranno 
indicati nella scheda per progressione orizzontale e andranno allegati alla stessa i relativi attestati di 
partecipazione/frequenza. 

4. Formazione, validità ed utilizzazione della graduatoria. 

Scaduti i termini di presentazione delle schede verrà formulata una graduatoria unica per ogni singola 
categoria di tutti i dipendenti partecipanti alla selezione sulla base dei punteggi conseguiti. 
Tale graduatoria verrà pubblicata all'Albo Pretorio e al sito WEB dell'Ente. 
In caso di parità di punteggio finale, nella graduatoria precede il candidato che ha più anzianità di servizio 
nella posizione economica, nel caso di ulteriore parità verrà data precedenza al più anziano di età. 
Per quanto non previsto dal presente avviso, si rinvia a l contratto collettivo decentrato integrativo 

2017. 

 

       Il Funzionario responsabile dell'Ufficio Personale 

                  (Dr.Angelo Regnani) 

    

 



All’Unità Operativa n. 4 

 Risorse Umane 

 SEDE 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla selezione per la Progressione Economica 

Orizzontale 2017 – decorrenza economica gennaio 2017.

Il/la sottoscritto/a ______________________________________ dipendente comunale inquadrato nella categoria 

_______ posizione economica ___________ 

in relazione al bando per la progressione economica orizzontale in oggetto 

CHIEDE 

di essere ammesso/a alla selezione per il passaggio alla posizione economica ______. 

In tal senso, dichiara, sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 

445/2000 e consapevole delle sanzioni penali di cui all’art. 76 dello stesso decreto, quanto segue: 

o di aver maturato almeno 24  (ventiquattro) mesi di servizio nella posizione 

economica immediatamente inferiore a quella per cui si intende richiedere la progressione;

o di non aver ottenuto una valutazione insufficiente della prestazione lavorativa svolta negli 
ultimi due anni di servizio prestati nella posizione economica immediatamente inferiore;

o di non essere incorsi in sanzioni disciplinari di qualsivoglia natura nell’ultimo biennio. 

Allegati: 

- copia documento di identità.

Allumiere lì ____________________ (firma) _________________________________________ 


